tutis exordia. aliud pfectus. aliud
pfectio. Si enim et ipa fides ad per
fectionem suam nō quibusdam gra
dibus duceretur. sancti apostoli mi
nime dixissent. auge nobis fidem. et
quidam venit ad deum qui curari vo
luit filium suum. sed requisit⁹ an cre
deret. respondit credo domine. adiu
ua incredulitatem meam. **D**ensate
rogo qd̄ dicitur. si credebatur cur in
credulitatem dicebat. Si vero in
credulitatez habere se nouerat. quo
modo credebatur. sed q̄a per oculataz
inspirationem grē meritoꝝ suoz
gradibus fides crescit. vno eodēqz
tempore qui nec dum pfecte credide
rat. simul. et credebatur et incredulus
erat. **H**os miruz gradus dñs sub
messis nomine describit dicens. Sic
ē regnum dei quēadmodū si iacet
homo semen in terrā ⁊ dormiat ⁊ ex
surgat nocte ac die. et semen germi
net et crescat dum nescit ille. **V**ltro
enim terra fructificat primum her
bam. deinde spicam. deinde plenu fru
mentum in spica. et cū ex se pduxerit
fructum statim mittit falcē quo
miam adest tempus messis. Semen
homo iacet in terrā. cū cordi suo bo
nam intentionem inserit. et postq̄ se
men iactauerit in terram dormit qz
in spe boni operis quiescit. **N**octe ve
ro surgit ac die quia inter adūsa et
p̄spera p̄ficat. et semen germinat et
crescit dū nescit. qz cū adhuc metiri
incrementa sua non valet. semel oce
pta virtus ad pfectum ducitur et
vltro terra fructificat. qz pueniente
se gratia. mens hominis spontanea
ad fructum boni opis assurgit. **S**z
hec eadem terra. herbā pnūm. de
inde spicam. deinde plenum frumētū
ducit in spicam. **H**erbā quippe pdu
cere est inchoationis boni adhuc te
neritudinem habere. **A**d spicā vero
herba venit. cū se virtus animo oce
pta ad pfectum boni operis pertrā
bit. **P**lenum vero frumentum in spi
ca fructificat. quando iam tātū vir
tus proficit vt esse robusti ⁊ pfecti

habuit. ergo nec herba fuit. Sed s̄ debet referri ad tempus ante ne
gationem. et ita distributue tempora ⁊c. vt. ij. q. i. si peccauerit. vnde
versus. Petro peccante non tunc fuit herba sed ante.

exponit. et veniebat. vir. et cetera.
Proficit. intensio virtutum. **P**ietatis. et quanto largiora
⁊c. tanto largiora munera deus tribuit. quanto religionis sue per eaz
dignitatem vitarit ampliari. ar. xxij. q. iij. sicut excellentiam. id est

lauda deum de sua pietate.

Virtus. et vi
cium. e. s. econ
trario. et. s. nō est
mirum.

Quidam. vt
habetur in euāge
lio mathi.

Incredulita
tem. id est modū
cam credulitatez.
quia q̄ incipit ere
dere parum ere
dit. ar. de. o. di. ij.
quia passus. et. c.
prima. et ita hec
ppositio in dimi
nuit s̄. nō priuat.